Q 3

VIII.

b) In Lugdunensi iis deest.

VIII.

VERE FIDELIS EST. QUI NON PECCAT, ET-
IAM IN MINIMIS CAUTE AGIT. c)

*Fidelis non
peccat.*

Joannes Maria Brasichellensis S. Palatii Mag. hanc Sen-
tentiam cavendam monet. Quare? *Anne S. Joannes*
Apostolus eadem ratione locutus est. I Jo. III. Πᾶς ὁ ἐν
αὐτῷ μένων ἔχει ἁμαρτάνει. & I Jo. V. 18. Πᾶς ὁ γενόμενος
ἐκ τοῦ Θεοῦ ἔχει ἁμαρτάνει. Si igitur Apostolum admittis,
admittas & Sixtum, quo vivente Pelagius non extitit.
Alteram Sententiæ partem, qua & minima cavenda sua-
det, omnes divini morum magistri suam fecerunt. Et
quid sibi volunt Servatoris verba? Luc. XVI. 10.

Ὁ πιστός ἐν ἐλαχίστῳ καὶ ἐν πολλῷ πιστός ἐστίν

καὶ ὁ ἐν ἐλαχίστῳ ἀδίκος καὶ ἐν πολλῷ ἀδίκος ἐστίν

vid. & Luc. XIX. v. 17. Ecce vero Servator tantopere
τὴν ἀκρίβειαν efflagitat, nisi ut & minima caveantur. V.
Dorotheus Abbas Doctrina XI. quem nemo hæctenus
hæreseos postulavit, cui ex recentioribus addo *Eusebium*
Nierenbergium de Minimis Defectibus L. IV. p. 436.

IX.

NON EST MINIMUM IN VITA HOMINUM, d)
NEGLIGERE MINIMA.

X.

OMNE PECCATUM IMPIETATEM PUTA.

*Omne Pec-
catum im-
pietas.*

Hæc & sequens in Par. & Lugd. conjunguntur. Fluit
hæc thesis ex Ioannis asserto: ἡ ἁμαρτία ἐστὶν ἡ ἀνομία. Nul-
lum ergo peccatum, quod ex se veniam secum trahat,
ut

c) Parif. & Lugdunensis atque addit:

d) Parif. Lugd. & Gal. in vita humana.

ut Peccatorum Patroni statuunt. Etiam si igitur animus, id quod adversus Dei præceptum patrat, conducibile putet, rationesque patrandi & excusandi habeat, nunquam tamen rem eo deducet, ut sub illa probabilitate pro peccato haberi nequeat. v. auctor Hexaplorum adversus Constit. Clem. XI. & Doctrinam Jesuitarum.

XI.

NON ENIM MANUS VEL OCULUS PECCAT, VEL ALIQUOD HUIUSMODI MEMBRUM, SED MALE UTI MANU VEL OCULO, PECCATUM EST.

Videtur illa Sixtus adversus Manetis Prodomos scripsisse, qui jam tum Creaturam malam esse conditam putarunt, quorum deinceps posteri ea diabolica dixerunt. Defendit igitur Sixtus membra ut creaturam bonam, sed quæ jam a voluntate moveatur. v. Augustinus T. VII. p. 281. 283. & contra Jul. L. IV. qui genitalibus ab initio pudorem insitum statuerat.

Malo usque membrorum peccatur.

XII

OMNE MEMBRUM CORPORIS, QUOD (d) SUADET TE CONTRA PUDICITIAM AGERE, ABJICIENDUM. MELIUS EST ENIM CUM UNO MEMBRO VIVERE, QUAM CUM DUBUS PUNIRI.

Græce extat apud Origenem, Editionis Huëtianæ Tom. I. *Melius perdere membra quam iisdem peccare.*
 Πᾶν μέρος τῆς σαώματος τὸ ἀναπειθόν σε μὴ σωφρονεῖν ῥίψον ἀμεινον γὰρ χωρὶς τῆς μέρους ζῆν σωφρονως, ἢ μετὰ τῆς μέρους ὀλεθρίως. Si Sixti verba proscris, verba Christi proscris. Matth. V. v. 29. 30. Ἐὶ δὲ ὁ ὀφθαλμὸς σε ὁ δεξιὸς σκάν-